МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru

e-mail: mcxrd@mail.ruФакс.: 55-25-85 368300. г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13

№ S  Ь

П Р И К А З

«Об утверждении ставок субсидий и формы
справки -  расчета по предоставлению

субсидий на возмещение части затрат на приобретение элитных семян»

В соответствии с Правилами предоставления субсидий из республиканского
бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат на приобретение
элитных семян, утвержденными постановлением Правительства Республики
Дагестан от 12 декабря 2017 г. № 285 (Официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 15 декабря 2017, № 0500201712150012)
приказываю:

1. Утвердить:
а) ставки субсидий на возмещение части затрат на приобретение элитных

семян согласно Приложению № 1;
б) форму справки-расчета причитающихся субсидий на возмещение части

затрат на приобретение элитных семян согласно Приложению № 2.
2. .Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства

и продовольствия Республики Дагестан от 12.05,2017 года № 145
«Об утверждении ставок субсидий и формы справки -  расчета по
предоставлению субсидий на поддержку элитного семеноводства».

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции РД в установленном законодательством порядке.

4. Разместить настоящий приказ в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан (www.mcxrd.ru).

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра А. Ганакаева.

Врио министра К. Абасов

http://www.mcxrd.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.mcxrd.ru

Приложение № 1
к приказу Минсельхозпрода РД

от____20________г. № ____

СТАВКИ

субсидий на возмещение части затрат на приобретение элитных семян

Наименование субсидии
Единица

измерений
Ставка субсидии

( руб.)
Зерновые и зернобобовые культуры:
элита включая суперэлиту

га X

в том числе: X X

колосовые, включая овес га 900,0
крупяные, включая сорго X X

рис га 1700,0
зернобобовые га 1000,0
Соя: элита, включая суперэлиту
люцерна: элита, включая суперэлиту га 1000,0
Подсолнечник га 100,0
в том числе: X X

родительские формы гибридов X X

сорта масличного типа, элита, включая
суперэлиту

X X

Кукуруза: родительские
гибридов

формы га 200,0

Картофель: элита, включая
суперэлиту, суперэлиту

супер- га 5000,0

1$.
Овощные и бахчевые культуры:
включая суперэлиту

элита,
х

30% ( от
стоимости семян
израсходованных
на посев 1 га)

1 v -Ш ф
!‘ ф ДС'-

Лук-севок и чеснок-севок:
включая суперэлиту

элита,

X 30% ( от
стоимости семян
израсходованных
на посев 1 га)

Приложение № 2
к приказу Минсельхозпрода РД

от____ . 20____г. № ____

Наименование организации______________________________________________
ИНН/КПП организации -  получателя субсидий_____________________________
Код по ОКАТО________________________________________________________
Код по ОКПО_________________________________________________________
Фактический адрес_______________________________________________
Телефон 8 ( _____) _______________________________________________
Наименование банка___________________________________________________
Расчетный счет получателя______________________________________________
Корреспондентский счет банка__________________________________________
БИК банка

5

СПРАВКА-РАСЧЕТ
причитающихся в 20____

году субсидий на возмещение части затрат на приобретение элитных семян

Г р у п п а  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  к у л ь т у р П л о щ а д ь ,
га

Р а з м е р  ( с т а в к а )
с у б с и д и и

н а  1 г а ,  р у б л е й

П о т р е б н о с т ь  в
с у б с и д и я х ,

т ы с .  р у б л е й
( г р .  2 х гр . 3)

1 2 3 4

ИТОГО

Руководитель организации -  получателя субсидии

(подпись) (ФИО)

Главный бухгалтер организации — получателя субсидии

(подпись)
МП « »
(ФИО)

20

Согласовано:

Начальник отдела

Ф.И.О. (п о д п и с ь )

Первый заместитель министра

Ф.И.О. ( п о д п и с ь )

Главный бухгалтер

414' о т
Ф.И.О. (подпись)